
Siaurukas jungiasi prie Europos paveldo dienos renginių ir kviečia į
ekskursijas

Rugsėjo mėnesį panevėžiečiai bei miesto svečiai kviečiami atrasti visai čia pat esančius,
tačiau daug nepapasakotų istorijų sukaupusius objektus – vyks kasmetinė Europos paveldo
dienų savaitė, kurios šių metų tema – „Tvarus paveldas“.

Šiemet prie Europos paveldo dienų savaitės jungiasi ir VšĮ „Aukštaitijos siaurasis
geležinkelis“. Skatinant vartotojiškumo mažinimą, Europos paveldo dienų renginių dalyviai
bus kviečiami sudalyvauti Panevėžio siaurojo geležinkelio komplekse vyksiančiuose
renginiuose.

„Kviečiame norinčius atvykti ir plačiau susipažinti su išskirtiniu Lietuvos kultūros paveldo
objektu –  siauruoju geležinkeliu. Esame numatę smagią programą miesto moksleiviams ir
tikrai įdomią bei netradicinę ekskursiją visiems norintiems. Ekskursijos dalyviai turės
galimybę išsamiau susipažinti su Siauruko istorija ir galimybėmis bei galės išvysti iš
nebenaudojamų traukinių detalių sukurtą naują skulptūrą „Siauruko piemuo“, – sakė VšĮ
„Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ direktorius dr. Darius Liutikas.

Rugsėjo 16 d. 15 val. Siauruke vyks Europos paveldo dienų programa „Šimtametis
Siaurukas“, skirta Panevėžio miesto gimnazistams. Programos metu dalyvių lauks rankinių
drezinų varžybos, pažintinė ekskursija Siaurojo geležinkelio komplekso stotyje, riedmenų
ekspozicijoje, kelionė siauruku į Siaurojo geležinkelio komplekso Panevėžio stoties depo
pastatą. Taip pat gimnazistai grumsis Protmūšio kovose bei Panevėžio robotikos centro
„RoboLabas” rengiamuose interaktyviuose žaidimuose „Mbot futbolas“,  „Susikonstruok
pats“ bei kelionėje „Atgal į ateitį“.

Rugsėjo 17 d. 12 val. visi norintys kviečiami į ekskursija „Siaurukas – inžinerinio paveldo
objektas“, kuri vyks Panevėžio siaurojo geležinkelio stotyje, Geležinkelio g. 23. 13 val. vyks
„Atiduotuvių peronas“ ir dirbtuvėlės. Pasitelkdami ekspertines žinias bei kūrybiškumą,
dalyviai bus mokomi atnaujinti sugedusius arba pasenusius daiktus. Dirbtuvių metu vyks
diskusija apie tvarios aplinkos kūrimą bei tvarų turizmą.

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ informacija


